
Velikon očn í
Jeruzalém

 LP 33
tady ho zatkli
tady ho zatkli

rybn ík Siloe,rybn ík Siloe,
kde ještě nedávn okde ještě nedávn o

uzdravovaluzdravoval

České Budějovice 
2025

hrkán í!
Klepán í, řehtán í, tesán í, vykuřován í a bubn ován í…

Věř, že přichází hodina, kdy se nebudete Bohu klanět 
na horách jako vaši otcové an i v chrámech, ale v lásce 
a pravdě. Neboť takové Bůh hledá. Bůh je láska 
a ti, co ho hledají, mají ho hledat v lásce a pravdě.

PilátPilát
dům veleknězůvdům veleknězův

Herodes AntipasHerodes Antipas

GolgotaGolgota

České Budějovice
o 2657 km dál a 1992 let později



Sle
p é 

r.

Zelený čtvrtek

Vzkříšen í

Č. Budějovice

Vl
tava

Malše

náměstí
P. Otakara

HLEDÁNÍ PŘÍSTŘEŠÍ 
ŽIDOVSKÁ HUDBA V ULICÍCH

17 HOD. BOHOSLUŽBA 
(katedrála sv. Mikuláše, více na www.bcb.cz)

19 HOD. HRKÁNÍ – POSLEDNÍ VEČEŘE

22 HOD. GETSEMANSKÁ ZAHRADA 
(Křížová chodba v klášteře na Piaristickém náměstí)

23 HOD. – SVÍTÁNÍ PETROVO ZAPŘENÍ 
(dvorek na děkanství)

6 HOD. KÁMEN ODVALEN, CHVÁLY 
(kaple Smrtelných úzkostí Páně, za katedrálou)

9 HOD. MŠE SVATÁ 
(katedrála sv. Mikuláše, www.bcb.cz)

12 HOD. SVATBA A PŘIPOMENUTÍ BOŽÍHO SLIBU 
Obnova manželských slibů na Piaristickém náměstí ve 
slavnostním veselém oblečení s bubínky a hudebními 
nástroji. Nezapomeňte na kytky a něco dobrého k jídlu a pití.

12.30 – 13.30 HOD. SVATEBNÍ PRŮVOD MĚSTEM 
(začátek i konec na Piaristickém náměstí)

13.30 HOD. SVATEBNÍ VESELÍ S ROZLOUČENÍM 
(Piaristické náměstí)

SVATEBNÍM VESELÍM NÁS DOPROVODÍ: URGOB, ÚSVIT, 
AÚÚÚNA, CONSONARE, HAKUNA MATATA, THE DARK BLUE 
ELEPHANTS A DALŠÍ

Noc, kdy jsem se zn ovu narodil



Velký pátek

Bílá sobota

Č. Budějovice

Malše

náměstí
P. Otakara

8 – 20 HOD. TICHO  
(kostel sv. Rodiny, ul. Karla IV, 22)

8 HOD. HRKÁNÍ – ZTRACENÝ BERÁNEK

12 HOD. HRKÁNÍ – POHŘEBNÍ VŮZ, RAKEV, KŘTITELNICE

20.30 HOD. VELIKONOČNÍ VIGILIE 
(katedrála sv. Mikuláše, více na www.bcb.cz)

8 – 20 HOD. STABAT MATER, IVA BITTOVÁ, 
REPRODUKOVANÁ HUDBA (kostel sv. Rodiny, ul. Karla IV. 22) 

6 – 12 HOD. TESÁNÍ KŘÍŽŮ (nám. Přemysla Otakara II.)

8 HOD. HRKÁNÍ – SOUD

12 HOD. HRKÁNÍ – GOLGOTA

14.30 HOD. KŘÍŽOVÁ CESTA S BISKUPEM VLASTIMILEM 
(nám. Přemysla Otakara II.)

15 HOD. HRKÁNÍ – SMRT

16 HOD. ARAMEJSKÝ OTČENÁŠ 
(AÚÚÚNA, klášterní kostel Obětování Panny Marie)

17 HOD. BOHOSLUŽBA 
(katedrála sv. Mikuláše, www.bcb.cz)

19 HOD. HRKÁNÍ – ULOŽENÍ DO HROBU

19.30 HOD. STABAT MATER 
(Velikonoční koncert Jihočeského divadla 

v klášterním kostele Obětování Panny Marie, 
www.jihoceskedivadlo.cz)



Pořádá: Asi 100 dobrovolníků a nadšenců a statutární město České Budějovice, Ilustrace: Marta Vaverková, grafika: www.vivadesign.cz

velikonocnihrkani

velikonocni_hrkani_cb

Malý slovn íček symbolů a p ojmů:
SVĚTLO – symbol lásky, pravdy, dobra, Boží spravedlnosti
TMA – symbol nenávisti, lži, zla, nespravedlnosti, ďábla
ČLOVĚK – lidská bytost stvořená k závislosti na Lásce. Když ji nemá, 

trpí. Skládá se z těla a něčeho, co nás přesahuje. Říkáme tomu duše. 
Nemůže žít sama, a to nejenom kvůli množení. Potřebuje vztah. 
Každá lidská bytost má v sobě dobro i zlo. A může se svobodně 
rozhodnout. Setkání dobra se zlem se říká KŘÍŽ.

KŘÍŽ – dvě dřeva spojená provazem, kolíkem, hřebem. Používal se 
k potupnému usmrcení otroků a lotrů. Nejznámější ukřižovaná oso-
ba je Ježíš Kristus, díky němuž se kříž nestal symbolem utrpení, ale 
lásky a spásy. Ježíš je nazýván obětním Beránkem. Svým životem 
zachránil všechny otroky.

VYKOUPENÍ – otroci mohou být vykoupeni za cenu, kterou určí 
otrokář. Cena: život za život.

SMRT – viz též EXITUS – 1] Je vědomé rozhodnutí se pro zlo. 2] Smrt 
těla. Duše odchází Bůh ví kam.

VZKŘÍŠENÍ – zmrtvýchvstání nejen duše, ale i těla. Buh ví jak.
VELIKONOČNÍ OKTÁV – největší svátky každého roku. Neboť jestli 

je pravda, že Ježíš skutečně vstal z mrtvých, pak už se nemusíme 
bát smrti.

HRKÁNÍ, ŘEHTÁNÍ – je rachtání trakařu, klepání klepačů, či jiných 
nástrojů zhotovených k tomuto účelu. O Velikonocích se tímto způ-

sobem nahrazovaly zvony, které v tuto dobu nezvoní. Také se tímto 
způsobem zahánělo zlo a smrt.

MASKY – používají se v běžném životě i v divadle. Člověk, popřípadě 
herec, se za masku schová a může hrát někoho jiného. Původní použi-
tí v řeckém antickém divadle – skrze masku mluví bůh nebo bohové.

Velikon očn í pohádka
A protože na světě už nebylo svobodných lidských bytostí, zůstali 

jen otroci. Přišel Bůh za otrokářem a chtěl koupit otroky zpět. Ale 
otrokář řekl: „Cenu znáš. Život za život. Koho máš, že jsi přišel obcho-
dovat?!“. „Nemám nikoho JEN SEBE,“ řekl Bůh. „To je dobrý obchod,“ 
usmál se otrokář. „Nechám tě ukřižovat těmi, které tak miluješ.“ 
A otrokům řekl: „Až svého Boha ukřižujete, budete svobodní.“ A oni 
ho ukřižovali a byli svobodní. Otrokář se zprvu smál, ale pak zjistil, že 
zůstal sám. Od té doby chodí OTROKÁŘ po světě a tvrdí, že Bůh je 
mrtvý a snaží se lidi znovu zotročit.

Občas, nevím proč, jen někomu a někdy, se Bůh ukáže a řekne: „Já 
žiju, nemusíš se bát, jsi svobodný.“

WHAT‘S GOING ON? VELIKONOČNÍ AKCE


